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R E P U B L I K A   E   S H Q I P Ë R I S Ë

MINISTRIA E EKONOMISË DHE INOVACIONIT
DREJTORIA E PËRGJITHSHME E STANDARDIZIMIT

DREJTORIA E ÇËSHTJEVE LIGJORE DHE MARRËDHËNIEVE ME PALËT 

Nr._______prot.                                  Tiranë më __.__. 2026

Lënda:  Raporti i monitorimit të buxhetit të Drejtorisë së Përgjithshme të Standardizimi për 
vitin 2025.

 
1. Informacion buxhetor 

Në mbështetje të Ligjit nr. 9936, datë 26.06.2008 "Për menaxhimin e sistemit buxhetor në  
Republikën e Shqipërisë”,  i ndryshuar, kreut VIII, nenit 65 “Monitorimi", Udhëzimit nr. 9, 
datë 20.03.2018 “Për procedurat standarde të zbatimit të buxhetit", mbëshetur në Ligjin Nr. 
115/2024,  “Për  Buxhetin  e  Vitit  2025”,  si  dhe  në  zbatim  të  Udhēzimit  nr.  14,  datë 
30.05.2023 “Për  procedurat  standarde  të  monitorimit  të  buxhetit  në  njësitë  e  Qeverisjes  
Qëndrore” për periudhën Janar – Dhjetor  janë planifikuar dhe shpenzuar fondet buxhetore. 

Tabela 1. Akordimi i fondeve buxhetore për vitin 2025 dhe realizimi  janar- dhjetor 2025.

  
Në  lekë 

Nr. EMËRTIMI PLAN BUXHETI 2025 I 
RISHIKUAR 

FAKT  2025

1 Paga             24,275,230          24,012,648 
2 Sigurime shoqërore               4,000,000            3,842,006 
3 Mallra e shërbime të tjera               2,800,000            2,336,371 
4 Transferta Korente të Huaja               8,203,112            8,203,112 

5
Trans  per  Buxh.  Fam.  & 
Individ                   605,000                  37,500 

6 Investime 0
  

Totali             39,883,342          38,431,637

Fondi fondi i planifikuar në vlerën 39,883,342 lekë dhe ka realizuar fondet buxhetore në vlerën 
38,431,637 leke nga lekë buxheti i vitit 2025 në zbatim të shkresës së Ministrisë së Ekonimisë, 
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Kultures dhe Inovacionit, Nr. 16474/3, Date 31.01.2025, “Detajimi i Shpenzimeve Korrente  
për 2025-2027” dhe shkreses Nr. 16475/2,  Date 31.01.2025, “Akordim Fond i Vecante per  
vitin 2025”.

      2.   Të ardhurat nga shitja e standardeve

Për vitin 2025 numri i standardeve të shitura është 747 standarde duke realizuar të  ardhurat në 
shumën 1,536,902.55  lekë me kodin 1012111 dhe shumen 84,337.33 me kodin 1004207, pra 
në total shuma e të ardhurave për vitin 2025 është 1,612,239.88 lekë

Standardet më të shitura për vitin  2025 i përkasin fushave:

- Analizat e produkteve ushqimore - Materialet në kontakt me ushqimin; 
- Cilësia e ujit, ajrit dhe tokës;
- Beton dhe  produkte  që  lidhen me të.  Automatizimi,  menaxhimi  dhe  aksesorët  në 

ndërtim.
- Qumësht, mish dhe produktet e tyre Siguria e makinerisë dhe siguria ndaj zjarrit; 
- Dokumentacioni dhe informacioni.
- Pajisjet e përdorimit të gazit të lëngët nga nafta
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